РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

                         Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от  26 ноября 2018 года
                № 70
Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

Палехского городского поселения на 2020 год

В соответствии  с главой 32 Налогового кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и  руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:
          1.  Установить и ввести в действие с 1 января 2020 года на территории Палехского городского поселения налог на имущество физических лиц (далее – налог).

         2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения.
         3. Определить налоговые ставки в следующих размерах:
         3.1.  0,1  процента в отношении:

 - жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

 - объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

 - единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

 - гаражей и машино-мест; в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;

 - хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
         3.2. 2 процента в отношении объектов налогообложения,

              - включённых в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации;

     - предусмотренных пунктом 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ;
              - в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

        3.3. 0,5  процента в отношении прочих объектов налогообложения.
        4. Дополнительные налоговые льготы
        4.1.   Освободить от уплаты налога на имущество:

       -  детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, до достижения ими возраста 18 лет, а также детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, обучающихся на очных отделениях среднего и высшего профессионального образования, до достижения ими возраста 23 лет;

       - граждан, имеющих в семье трёх и более несовершеннолетних детей, общая кадастровая стоимость налогооблагаемого имущества (строений, помещений и сооружений) которых не превышает 1000000 руб. (один миллион рублей);
        - Почётных граждан посёлка Палех.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
                             Глава Палехского

                    городского  поселения:                                                                   В.М. Юсков

PAGE
2